Filius ex œconomia, hanc ob causam etiam Pa-
 ter per Filium glorificatus est. Vel illud : « Et
 Deus glorificatus est per ipsum, » examinabis simul
 cum illo dicto : « Qui vidit me, vidit Patrem, qui
 451 misit me 66. » Videtur enim in Sermone existi-
 menti Deo, et imagine invisibilis Dei Pater qui
 ipsum genuit : cum is qui inspexerit in imagine
 invisibilis Dei, statim inspicere etiam possit in
 Patre, qui est primum exemplar. Adhuc hunc in
 modum apertius etiam interpretari potest hic locus :
 cum enim per sanctos, quorum videntur bona opera
 splendidissima coram hominibus 67, glorificatur
 nomen Patris in cœlis, quemadmodum etiam nomen
 Dei per quosdam blasphematur inter gentes 68, in
 quonam perinde glorificatus est Pater, atque in
 Jesu, quandoquidem « peccatum non fecit, nec in-
 ventus fuit dolus in ore ejus 69, » neque cognovit
 peccatum ? Talis igitur cum esset Filius, glorifica-
 tus est, et Deus glorificatus per ipsum est. Quod ad
 Deum glorificatus est per ipsum, Deus illi vicissim
 donat quod majus est re illa quam fecit Filius
 hominis. Majus enim est quod Filius hominis glo-
 rificatus fuerit per Deum, inferior per præstantio-
 rem, quam quod inferior glorificaverit Deum præ-
 stantioiorem juxta illud : « Pater qui misit me, major
 me est 70. » Atque profecto longe excellentior gloria
 est in Filio, quando glorificat ipsum Pater, quam
 sit in Patre, quando glorificatus fuerit per Filium.

Decebatque profecto, ut major vicissim rependens
 gloriam, qua glorificarat eum Filius, gratificaretur
 Filio glorificando eum in se Patre. Deinde quoniam
 hæc jam futura erant (dico autem glorificari Fili-
 um hominis per Deum) idcirco subjungit : « Et
 continuo glorificabit eum 71. » Nec vero ignoramus
 hæc longe inferiora esse his quæ præsens requirat
 locus, quem nunc examinamus revelante Deo, et
 gloriam Dei : [(47') cuique Pater dare posset, ut

parvi, et longe abjectiores quam dignitas sermo-
 num exigat, gratias Deo agamus pro his quæ exposuimus; quæ longe sunt majora nostra dignitate.

19. « Filioli, adhuc paulisper vobiscum sum.
 Quæretis me, et sicut dixi Judæis : Quo ego abeo,
 vos non potestis venire ; et vobis dico nunc 72. »
 Cum collegeris ex Evangeliiis voces quæ dicuntur a
 Servatore nostro, tanquam a patre ad filios, confi-
 dito dicere Servatorem esse aliquorum patrem.
 Inquit enim paralytico 73 : « Confide, filii, remittun-
 tur tibi 452 peccata ; » feminæ vero fluxu sangui-
 nis laboranti : « Filia, fides tua te salvam fecit 74. »
 Nunc etiam discipulis inquit : « Filioli ; » osten-
 dente, opinor, Jesu nonnullum blandientis affe-
 ctum, simulque docente apostolos etiam tum animo
 pusillos esse. Sin vero quærat aliquis num paraly-
 ticus dictus filius, honorabilior sit illis quibus
 Filius Dei dixit, « Filioli, » is sciatur eum qui sit filio-

66 Joan. xii, 45. 67 Matth. v, 16. 68 Rom. ii, 24. 69 I Petr. ii, 22. 70 Joan. xiv, 28. 71 Joan.

(43) Codex Regius, male, κατὰ ὁ Πατήρ ὁ πέμ-
 φας μείζων, etc.
 (44) Τοῦ. Deest in codice Regio.
 (45) Θεῷ. Deest in eodem codice Regio.
 (46) Codex Regius, μείζων.
 (47) Τῶν. Deest in codice Regio.
 (47') Hæc suppleviuus e Perionio.

lus, esse etiam omnino filium propter quod nec paralyticus dictus filius, prohibitus est esse etiam filiolus : quemadmodum etiam necesse non est ut paralyticus nuncupatus filius, honorabilior sit his quos Filius Dei dixit filiolos. Proinde sciamus necesse est, non ut in hominibus evenit, ut qui filius alicujus fuerit, is illius postea esse frater non possit, ita evenire in Jesu ut aliquis ex filio immutari non possit ut sit illius frater. Quamobrem hi quibus dixit, «Filioli,» post Servatoris resurrectionem (tanquam immutatus Jesu ex resurrectione) fratres illius efficiuntur, qui antea illis dixerat, « Filioli : » unde et scriptum est : «Vade ad fratres meos, et dic illis : Ascendo ad Patrem meum, et Patrem vestrum; et Deum meum, et Deum vestrum⁹⁵.» Et fortasse quemadmodum licet etiam ex servo Jesu immutari; nam servi erant etiam discipuli, antequam fierent filioli, ut ex hoc dicto perspicuum est : « Vos vocatis me Magistrum et Dominum, et bene dicitis, sum etenim⁹⁶; » et ex illis : « Non est servus major domino suo⁹⁷, » quod scriptum est ante hæc verba : « Filioli, adhuc paulisper vobiscum sum⁹⁸; » inspicies an servus efficiatur primum discipulus, deinde filiolus, postremo frater Christi, et filius Dei. Inspicies etiam an discipulus inter hos dicendus sit, qui percepturus sit, eo quod seipsum exhibuerit, sermonis scientiam; addiscens a tali tantoque præceptore sapientiam Dei. Caterum hoc dictum : « Adhuc paulisper vobiscum sum, » juxta simpliciore[m] quidem sensum, quod ad contextum attinet, apertum est, quoniam jam futurus non erat amplius cum discipulis; primum quidem comprehensus a cohorte, et tribuno, et a Judæicis ministris qui eum ligatum abduxerunt ad Annam primum, postea vero Pilato traditus, et deinceps ad crucem condemnatus, ac demum factus tribus diebus et tribus noctibus in corde terræ. Juxta profundiore[m] vero sensum quæres an forte post illud « paulisper, » jam non fuerit cum illis, non eo quod illis non adfuerit **453** secundum carnem, et eo quod descenderit cum anima sua ad inferos (hujus enim rei causa non prohibebatur esse etiam cum discipulis ille qui dixerat : « Ubi duo, vel tres congregati fuerint in nomine meo, etiam ego sum in medio eorum⁹⁹; » et : « Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi¹, » sed eo quod illud impleretur : « Omnes vos offendemini mea causa in nocte hac : scriptum est enim : Percutiam pastorem, et dispergentur oves gregis², » idcirco non amplius futurus esset cum illis, quia cum dignis est solis. Verum contra hoc objiciet aliquis illud : « In medio vestrum stat, quem vos nescitis³, » dicens eum cum